
 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 

Ordinanza N.R.G. 86 del 03-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 

ORDINANZA N. 86 
del 03-11-2023 

 
 
Ufficio: AMBIENTE SPORTELLO UNICO 
 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI DIVIETO DI 
UTILIZZO DELL'ACQUA PER CONSUMO UMANO DERIVANTE 
DA FORNITURA COMUNALE TRAMITE LA RETE 
DELL'ACQUEDOTTO POIANA NELLE FRAZIONE DI OLEIS E DI 
CASE 

 
IL SINDACO 

VISTO l'art. 54 del Decreto Legislativo n.267/2000 relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco 
quale Autorità Locale in materia sanitaria, ordine e sicurezza pubblica; 
VISTO il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTE le comunicazioni fornite dai rappresentanti dell’ente “Acquedotto Poiana s.p.a.”; 
PRESO ATTO che con un avviso sul sito internet interno all’ente “Acquedotto Poiana s.p.a.”, con la 
quale “comunica che, causa intorbidimento della sorgente dovuta alle intense precipitazioni in atto, in 
via precauzionale si sconsiglia l’utilizzo dell’acqua a scopo alimentare”; 
CONSIDERATO che risulta necessaria l'adozione di provvedimenti volti ad assicurare l'immediata 
e tempestiva tutela di interessi pubblici quali la salute della collettività; 
DATO ATTO che viene omessa la comunicazione di avvio del procedimento di cui alla legge n. 
241/1990 e s.m.i.; 
VISTA la propria competenza nell’adottare il presente provvedimento; 

O R D I N A 
ai cittadini del Comune di Manzano (UD) residenti nella frazione di Oleis e di Case, in via 
precauzionale, di non utilizzare l’acqua per consumo umano, derivante dalla fornitura 
comunale tramite la rete dell’Acquedotto Poiana s.p.a.; 

D I S P O N E 

- che il presente provvedimento venga reso noto ai cittadini mediante l’utilizzo di ogni mezzo 
utile a garantire la massima e tempestiva informazione alla popolazione; 

- che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo pretorio e sul sito del Comune di 
Manzano; 



COMUNE DI MANZANO 

Ordinanza N.R.G. 86 del 03-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

- che il presente provvedimento Ordinanza venga debitamente comunicato al Corpo di Polizia 
Locale, all’Acquedotto Poiana s.p.a., all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, in 
ossequio al dispositivo delle norme di cui all'art.54 del D.Lgs 267/2000; 

I N F O R M A 
che, ai sensi della Legge 241/1990, gli interessati che avverso il presente procedimento è ammesso 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia, per incompetenza, per 
eccesso di potere o pe violazione di legge, entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla 
notifica dello stesso o comunque dalla piena conoscenza del medesimo. In alternativa entro 120 
(centoventi) giorni dalla notificazione o comunque dalla piena conoscenza della presente, potranno 
proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

Il Sindaco 
Piero Furlani  

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to FURLANI PIERO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI MANZANO 

Ordinanza N.R.G. 86 del 03-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 86 del 03-11-2023 

 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI DIVIETO DI 
UTILIZZO DELL'ACQUA PER CONSUMO UMANO DERIVANTE 
DA FORNITURA COMUNALE TRAMITE LA RETE 
DELL'ACQUEDOTTO POIANA NELLE FRAZIONE DI OLEIS E DI 
CASE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 18-11-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 
1641. 
 
 
 
 
COMUNE DI MANZANO li 
03-11-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


